
                                                                                                                            Číslo: 25  

 Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                                 

                       6.6. 2023                                                                                                                                
 

Zahájeno:  14.10 hod. 

Ukončeno: 15.10 hod. 

Přítomni:  p. Richter, MUDr. Boček, Bc. Lněnička 

Omluveni:      Mgr. Edita Hejdová, Mgr. Schwarz, Mgr. Stehlíková,    

          

 

25. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad č. 1021/23/UCT 

souhlasí s přijetím daru ve výší 10.000,-kč pro příspěvkovou organizaci Oáza Dolní Počernice 

od Mateřské školy Orangery,s.r.o. 

H: 3/0/0  T: 06/2023        Z: účetní odd.  ÚMČ 

  

25. 2   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1052/23/STA 

bere na vědomí stanovisko IPRu  k připomínkovému řízení stavby RS1 VRT Praha – 

Běchovice- Poříčany (Revize PO3) 

                                               H: 3/0/0  T: 06/2023       Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

25. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice, předklad 1081/23/POK 

souhlasí s žádost společnosti Liadur k prořezání křovin na cyklostezce A 258, která je 

přístupovou cestou k realizaci stavby „D0 510 PHS Dolní Počernice 

                                               H: 3/0/0  T: 06/2023       Z: (pok) oddělení ÚMČ 

 

25. 4    RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.1105/23/UCT 

schvaluje kompetence k vyrovnání položek v rámci schváleného resp. upraveného rozpočtu 

MČ Praha – Dolní Počernice na rok 2023 pro ekonoma ing. Michala Konejla   

                                              H: 3/0/0  T: 06/2023       Z: účetní odd.  ÚMČ 

 

25. 5   RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.1101/23/TAJ 

souhlasí s návrhem zápisu z jednání KSZB ze dne 3.5. 2023 č.5/2023, kde komise žádá dar 

formou dárkového koše jako poděkování pro paní Souhradovou za obětavou výpomoc při 

každodenní péči o paní Romanovou.  

schválila pro tento účel zakoupení dárkového koše ve výši 1.000,-Kč 

                                   H: 3/0/0  T: 06/2023        Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

25. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1103/23/SEKR 

bere na vědomí zápis č.2 z jednání Finančního výboru ZMČ ze dne 31.5. 2023. 

                                              H: 3/0/0            T: 06/2023        Z: kancelář starosty 

 

 

25. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j.1102/23/SEKR 

vzala na vědomí statistiku za odstřel černé zvěře v honitbě Horní Počernice 

doporučuje Redakční radě DPZ uveřejnit tuto statistiku ve zkrácené podobě v čísle 5,6 DPZ. 

H: 3/0/0  T: 06/2023          Z: kancelář starosty 

 

 

25. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1087/23/SEKR 

vzala na vědomí žádost o finanční příspěvek  na krizovou telefonickou službu Linka bezpečí 

pověřuje zástupce starosty MUDr. Bočka, aby zprostředkoval jednání za účelem získání 

bližších informací o možné pomoci. 

H: 3/0/0  T: 06/2023       Z: místostarosta ÚMČ 

 



25. 9 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1083/23/MAJ 

vzala na vědomí sdělení společnosti Technologie Praha a.s. o záměru na výstavbu (doplnění) 

1 ks stožáru VO v ulici Strážkovická. 

H: 3/0/0  T: 06/2023       Z: majetkové odd. ÚMČ 

 

 

25. 10 RMČ Praha – Dolní Počernice 

vzala na vědomí zápis komise pro PR ze dne 2.6. 2023 

rozhodla na základě doporučení komise schválení 4 projektů, které splnily zadané podmínky  

v celkové částce 335.000,-Kč 

22.000,- Zapojení MČ Praha – Dolní Počernice do celostátní výzvy 10 000 kroků 

51.700,-  Třídění odpadu na hřbitově v Dolních Počernicích 

86.300,-  Malované hřiště před budovou prvního  stupně ZŠ Dolní Počernice 

175.000,- Dovybavení hřiště Svatoňovická 

dále rozhodla o vyřazení projektu pana Václava Kalimona  pro nesplnění zadaných 

podmínek 

souhlasí s posunem termínu „hlasování o schválených projektech“ do 14.7. 2023 

H: 3/0/0  T: 07/2023          Z: kancelář starosty 

 

 

25. 11 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1119/23/STA 

vzala na vědomí rozhodnutí Odboru výstavby ÚMČ Praha 14 nařízení odstranění stavby 

„dočasná stavba autosalonu“ na adrese Národních hrdinů č.p 474 (bývalý Auto Exner) 

H: 3/0/0  T: 06/2023       Z: stavební odd.  ÚMČ 

 

 

25. 12 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1078/23/POK 

vzala na vědomí zápis BOZP + PO v budově Infocentra, Stará obec 6, kde všechny 

kontrolované položky byly hodnoceny „bez opatření“. 

H: 3/0/0  T: 05/2023       Z: tajemnice ÚMČ 

 

 

25. 13 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1113/23/SEKR a 1114/23/SEKR 

bere na vědomí zprávu o činnosti KC Jako Doma za měsíce březen a duben 2023 

 

 
 

25. 14 RMČ Praha – Dolní Počernice, č.j. 1110/23/SEKR 

souhlasí s povolením výjimky z místní úpravy provozu na pozemní komunikaci 

Českobrodská stanoveného dopravní značkou B 4 „Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ pro 

vozidla firmy Dopravní služby STK s.r.o. RZ 3SV 5504, 3SV 4609, 2SJ 5669, 1SY 6699, 

5AP 2901, 8AV 8418 z důvodu zásobování čerpacích stanic PHM.. 

H: 3/0/0  T: 06/2023        Z: kancelář starosty 

                                              
 

 

25. 15 RMČ Praha – Dolní Počernice,  

vystavuje pochvalu příspěvkové organizaci Oáza za perfektní organizaci Dětského dne, který 

se konal dne 4.6. 2023 v zámeckém parku. 

 
 

 

 

zapsala:  Iveta Zelenková – asistentka starosty MČ Praha - Dolní Počernice 


